Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Управление социального развития

ПРИКАЗ
от   №

О проходном балле по предметам

для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

Рассмотрев протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, руководствуясь порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования

и науки РФ от 18 ноября 2013 № 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл по предметам для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

(приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 05 ноября

2015 года представить в отдел образования управления социального развития

список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, с учетом победителей муниципального этапа прошлого года.

Заместитель начальника управления

социального развития,

начальник отдела по делам молодежи

и спорту управления социального развития                                      А.А. Иванов

Приложение

к приказу управления социального развития

 администрации города

                                                                                                       от                             №

Проходной балл по предметам

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2015-2016 учебном году

№ предмет Проходной балл

7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Литература 41 39 50 52 59

2 Химия - 15 17 15 12

3 Обществознание 20 34 39 26 28,5

4 Физическая

культура

80 88 83 82 83

5 Экономика - - - 25 35

6 Русский язык 37 40 28,5 25 28

7 Астрономия - 16 36 21 -

8 История 34 21 30 31 13

9 Экология 17 16,5 19 19 22,5

10 Английский язык 22 25 21 22 24

11 Информатика  50 50 - 100 55

12 Технология

(техн.туд)

20 20 20 20 24

13 Технология

(обсл.труд)

37 49 17 29 28

14 Физика 20 10 12 11,5 15

15 Право - 19,5 25 60 29

16 ОБЖ 28 47 68 32 25

17 География  17 29 30 18 24,5

18 Биология 13 21 19,5 24 27

19 Немецкий язык 26 21 25 - 22

20 Математика  21 19 21 21 18

21 Французский

язык

21 20 - - -